

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग एक—मध्य उप-विभाग

वर्ष ९, अंक ५१]

शुक्रवार, जुलै १४, २०२३/आषाढ २३, शके १९४५

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये ४.००

## असाधारण क्रमांक ७८

# प्राधिकृत प्रकाशन

# वैद्यकीय शिक्षण व औषधीद्रव्ये विभाग

गोकुळदास तेजपाल रुग्णालय परिसर, ९ वा मजला, नवीन मंत्रालय, लोकमान्य टिळक मार्ग, मुंबई ४०० ००१, दिनांक १४ जुलै २०२३.

## अधिसूचना

# औषध व्यवसाय अधिनियम, १९४८.

क्रमांक एमपीसी. ०८१७/प्र. क्र. २२९/अधिनियम.—ज्याअर्थी, शासन अधिसूचना वैद्यकीय शिक्षण व औषधीद्रव्ये विभाग, क्रमांक एमपीसी. ११२/५९/प्र. क्र. ३८/अधिनियम, दिनांक २९ नोव्हेंबर २०१२ नुसार गठित केलेल्या महाराष्ट्र राज्य औषध व्यवसाय परिषदेची मुदत दिनांक २८ नोव्हेंबर २०१७ रोजी संपुष्टात आली आणि औषध व्यवसाय अधिनियम, १९४८ च्या कलम १९(अ) च्या तरत्दीनुसार परिषदेची निवडणुक घेण्यात आली;

ज्याअर्थी, निवडणूक निर्णय अधिकारी यांनी त्यांच्या पत्र क्रमांक एमएसपीसी/२७४/२०२२, दिनांक २७ जून २०२२ रोजी नुसार निवडणुकीचा निकाल शासनास कळविला आहे.

त्याअर्थी, आता, औषध व्यवसाय अधिनियम, १९४८ (१९४८ चा आठ) च्या कलम १९ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा आणि त्या बाबतीत महाराष्ट्र शासनास सक्षम करणाऱ्या इतर अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन, खाली नमूद केल्याप्रमाणे सदस्यांचा समावेश असलेली महाराष्ट्र राज्य औषध व्यवसाय परिषद, या अधिसूचनेच्या दिनांकापासून पाच वर्षांच्या कालावधीसाठी गठित करीत आहे:—

अनु. क्र.	नाव	पद	अधिनियमातील संबंधित तरतूद
(१)	(7)	(३)	(8)
१	श्री. विजय पांडुरंग पाटील	सदस्य	कलम १९च्या खंड (अ) अन्वये नोंदणीकृत
			फार्मसीस्टकडून निर्वाचित
२	श्रीम. सोनाली देविदास पाडोळे	सदस्य	कित्ता
3	श्री. मनोहर सोपान कोरे	सदस्य	कित्ता

अनु. क्र.	नाव	पद	अधिनियमातील संबंधित तरतूद
(१)	(7)	(٤)	(8)
8	श्री. अतुल अशोकराव अहिरे	सदस्य	कलम १९च्या खंड (अ) अन्वये नोंदणीकृत
			फार्मसीस्टकडून निर्वाचित
4	श्री. गणेश चंद्रकांत बांगळे	सदस्य	कित्ता
ξ	श्री. नितीन नवनीतराय मणीयार	सदस्य	कित्ता
9	श्री. प्रविण निवासराव पाटील	सदस्य	कलम १९च्या खंड (ब) अन्वये राज्य
			शासनाकडून नामनिर्देशित
۷	श्री. दिपक रमेश कोठारी	सदस्य	कित्ता
9	श्री. जगन्नाथ सखाराम शिंदे	सदस्य	कित्ता
१०	श्री. धनंजय त्रंबकराव जोशी	सदस्य	कित्ता
११	श्री. अनिल पोपटराव बेलकर	सदस्य	कित्ता

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

वैशाली सुळे, शासनाच्या उप सचिव.

### MEDICAL EDUCATION AND DRUGS DEPARTMENT

Gokuldas Tejpal Hospital Compound, 7th Floor, Mantralaya, Mumbai 400 001, dated 14th July 2023.

### **NOTIFICATION**

THE PHARMACY ACT, 1948.

No. MPC. 0817 /C.R.229/ACT.—Whereas, the term of the Maharashtra State Pharmacy Council constituted under the Government Notification, Medical Education and Drugs Department No. MPC. 112/59/C.R.38/Act, dated the 29th November 2012 expired on 28th November 2017 and election to the said Council was conducted as per provision of section 19(a) of Pharmacy Act, 1948;

Whereas, the Returning Officer has reported the result of the election to the Government under his Letter No. MPC/274/2022, dated the 27th June 2022.

Now, therefore, in exercise of the power conferred by section 19 of the Pharmacy Act, 1948 (8 of 1948), and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby constitutes the Maharashtra State Pharmacy Council consisting of the following Members, for a period of five years commencing from the date of this Notification:—

No.	Name	Post	Related Provisions under the
			Pharmacy Act,1948
(1)	(2)	(3)	(4)
1	Shri Vijay Pandurang Patil	Member	Elected by registered pharmacists under clause (a) of section 19
2	Smt. Sonali Devidas Padole	Member	Do.
3	Shri Manohar Sopan Kore	Member	Do.
4	Shri Atul Ashokrao Ahire	Member	Do.
5	Shri Ganesh Chandrakant Bangale	Member	Do.
6	Shri Nitin Nanitrai Maniar	Member	Do.
7	Shri Pravin Nivasrao Patil	Member	Nominated by the State Government under clause (b) of section 19
8	Shri Dipak Ramesh Kothari	Member	Do.
9	Shri Jagannath Sakharam Shinde	Member	Do.
10	Shri Dhanajay Trambakrao Joshi	Member	Do.
11	Shri Anil Popatrao Belkar	Member	Do.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

VAISHALI SULE, Deputy Secretary to Government.